
1

CITTA’ DI AVERSA

– Area 5 - Servizi al cittadino –

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

234/2025 DEL 28/05/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PER L'AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICOPROFESSIONALE DI LAVORO AUTONOMO AVENTE AD OGGETTO "ATTIVITÀ DI SUPPORTOGIURIDICO-AMMINISTRATIVO AL RUP L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE AFFERENTI ALLA GARADELLA REFEZIONE SCOLASTICA" AI SENSI DELL'ART. 15, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 36/2023. Rettifica



2

Il Dirigente Area 5 - Servizi al cittadino
Visto che in qualità di Dirigente del Settore, giusto Decreto Sindacale n. 31/2024 loscrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni eregolamenti vigenti;
Dato atto che il Consiglio Comunale:- con deliberazione n. 19 del 25 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, haapprovato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025-2027;-- con deliberazione n. 30 del 31 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, haapprovato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027;
Visto l'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
Visto, relativamente al comparto Enti Locali, l'art. 107, commi 1 e 2, del D.Lgs. 18agosto 2000, n. 267;
Visto il DPR 82/2023, emanato il 16 giugno 2023, è un regolamento che modificail DPR 487/1994, riguardante l'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni;
Vista la necessità di provvedere all’espletamento della gara per l’affidamento delservizio di refezione scolastica;
Dato atto che, in forza del quadro normativo sopra indicato e della competenza relativaall’Area 5 del servizio di refezione scolastica, l'adozione della presente determinazione acontrattare rientra nella competenza del sottoscritto;
Considerato che l’Area 5 necessita, al fine di svolgere con la massima efficienza,efficacia e tempestività gli atti propedeutici e conseguenziali al suddetto affidamento, diun supporto qualificato in possesso della specifica professionalità ed esperienzanecessarie per lo svolgimento delle attività connesse;
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 192/2025 è stata nominata RUP perl’appalto in oggetto la Dott.ssa Ilaria Rammairone;
Ritenuto che si rende pertanto necessario l’affiancamento di n. 1 professionista esternoall’Ente, per la durata dell’affidamento, in grado di assumere il suddetto l’incarico disupporto al RUP per la specifica procedura;
Visto l’art.7 del D. Lgs n. 165 del 30/02/2001, al comma 6, nel quale è previsto che leAmministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale inservizio, possono conferire incarichi professionali ad esperti di comprovataspecializzazione, in base ad obiettivi e progetti specifici;
Vistol’art. 15 comma 6 del D. Lgs n. 36/2023 che prevede “Le stazioni appaltanti e glienti concedenti possono istituire una struttura di supporto al RUP, e possono destinarerisorse finanziarie non superiori all’1 per cento dell’importo posto a base di gara perl’affidamento diretto da parte del RUP di incarichi di assistenza al medesimo”
Dato atto che ricorrono i presupposti per l’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1,lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, di incarico di supporto di detta figura professionale chedovrà curare tutte le attività di supporto al RUP indicate nell’avviso, che è parteintegrante;
Dato atto altresì che si ritiene di dover attivare apposita indagine di mercato finalizzataall’individuazione di un professionista esterno per l’affidamento di un incarico di



3

supporto al RUP per le attività inerenti all’affidamento della refezione scolastica, inpossesso della specifica esperienza e professionalità necessarie per l’espletamento deicompiti propri del RUP, nonché capacità di utilizzo delle specifiche piattaformeinformatiche, con particolare competenza per la piattaforma di e-procurement inmodalità ASP;
Vista la Determina Dirigenziale 224/2025 del 21/05/2025 che ha approvato l’allegatoavviso;

DETERMINA
1) Di approvare tutto quanto riportato in premessa, l’allegato avviso;
2) Di stabilire di rettificare, in relazione all’incarico in argomento, quanto segue:
l’avviso per la selezione del professionista da incaricare sarà pubblicato sul Portale Unico delReclutamento all’indirizzo: www.inPa.gov.it per la durata di gg. 15 consecutivi, a partire dalladata di pubblicazione;
3) che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimoniodell'ente;
4) di adempiere con l’esecutività del presente provvedimento agli obblighi di pubblicazione deidati
previsti dall’art. 35, co. 1 del D.Lgs. 33/2013

Il Responsabile del ProcedimentoGIOVANNI GANGI
(Firmato digitalmente)

Il Dirigente Area 5 - Servizi al cittadinoGIOVANNI GANGI
(Firmato digitalmente)

http://www.inpa.gov.it/

